За результатами проведення Процедури закупівлі № 1 між Замовником та  
ТОВ «СИСТЕМ ГРУП УКРАЇНА» 17.11.2014 укладено договір про закупівлю № 185 на 
постачання 3200 електронних контрольно-касових апаратів із внутрішнім модемом передачі 
даних Datecs NEON-W на суму 20 774 400 (двадцять мільйонів сімсот сімдесят чотири тисячі 
чотириста) грн з ПДВ, ціна за одиницю товару – 5 410 (п’ять тисяч чотириста десять) грн без 
ПДВ. 

Відповідно до протоколу проведення переговорів між УДППЗ «Укрпошта» та  
ТОВ «СИСТЕМ ГРУП УКРАЇНА» від 23.12.2015 № 1 та додаткової угоди № 1 до договору  
від 17.11.2014 № 185 сума договору була зменшена на 829 440 (вісімсот двадцять дев’ять 
тисяч чотириста сорок) грн, у зв’язку з чим сума договору становила 19 944 960 
(дев’ятнадцять мільйонів дев’ятсот сорок чотири тисячі дев’ятсот шістдесят) грн з ПДВ. При 
цьому ціна за одиницю товару становила 5 194 (п’ять тисяч сто дев’яносто чотири) грн без 
ПДВ. 

Разом з цим, відповідно до договору поставки від 01.12.2014 № 221, укладеного між 
ДП «КОМПАНІЯ «ATLAS» і ТОВ «СИСТЕМ ГРУП УКРАЇНА», останнє придбало зазначені 
вище касові апарати за ціною 15 076 562,98 (п’ятнадцять мільйонів сімдесят шість тисяч 
п’ятсот шістдесят дві) грн 98 коп. з ПДВ, а саме: 789 шт. з ціною за одиницю –  
3 922,73 грн без ПДВ та 2411 шт. з ціною за одиницю – 3 927,32 грн без ПДВ, тобто із 
середньою ціною за один касовий апарат – 3 926,2 грн без ПДВ.  

Отже, різниця між закупівельною ціною касових апаратів з ПДВ та ціною їх реалізації 
Замовнику з ПДВ становить 4 868 397,02 (чотири мільйони вісімсот шістдесят вісім тисяч 
триста дев’яносто сім) грн 2 коп. 

При цьому різниця між закупівельною ціною одного касового апарату без ПДВ та 
ціною його реалізації без ПДВ у ТОВ «СИСТЕМ ГРУП УКРАЇНА» становить 1267,82 грн, 
або 32,3 відсотка. 

У той же час, за інформацією, наданою ТОВ «У Б С ЛТД», ДП «КОМПАНІЯ